Leis, o Projeto de Lei nº 15 de 02 de Maio de 2017, que Autoriza a 

alienação de imóvel que especifica, por doação à COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL E URBANO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CDHU. 

A Prefeitura Municipal de Salmourão adquiriu área visando à 

construção de cento e quatro (104) casas populares, sendo que o 

projeto das mesmas já foi devidamente aprovado junto a GRAPROHAB, além 

de que referidos lotes já foram individualizados com suas respectivas 

matrículas, restando apenas a doação dos mesmos para a CDHU, o que 

permitirá a assinatura do convênio para inicio da construção das 

mesmas. 

Em anexo, encaminhamos cópia da certidão atualizada da matrícula 

de referida área, onde consta as matrículas individualizadas dos 104 

(cento e quatro) lotes que serão doados a CDHU para finalidade 

especifica de construção de casas populares nos termos da legislação 

em vigor. 

Nos termos do Regimento Interno desta Egrégia Casa de Leis, 

solicitamos a realização de Sessão Legislativa Extraordinária para